
                                     
 ２０２4 年 7 ⽉ 16 ⽇  

新規開発治験をお申込の依頼者 様 
⾦沢⼤学附属病院  

 先端医療開発センター 
臨床研究推進部⾨ 

 
 

治験にかかわるシステム導⼊についてのお知らせ 
 
 
拝啓 時下ますますご清栄のことと、お喜び申し上げます。  

平素より当院における治験実施につきまして格別にご理解ご協⼒賜り、厚くお礼申
し上げます。  
さて、この度当院におきまして、治験業務のさらなる効率化を図るため、システム
（Study Works）を導⼊し、2024 年 9 ⽉より全⾯的に運⽤を開始する運びとなりまし
た。  

本システムの導⼊に伴いまして、SDV 申込⽅法や治験費⽤の確認依頼等がシステム
を介して⾏われるなど、治験業務の運⽤⽅法に⼀部変更が⽣じます。 

今後、本システムを介し、当院スタッフと治験依頼者様とのコミュミケーションを
⾏うことで、タイムリーな情報共有、確認作業の効率化が図れ、より円滑な治験実施
環境が整うものと考えております。本システムの詳細につきましては、別途お送り致
します、システム説明資料をご確認頂ければ幸いです。 

また、システム利⽤料につきましては、治験経費の⼀部として算定されますため、
ご理解の程お願い致します。 

引き続き、当院での治験業務の推進へのご協⼒賜りますよう、宜しくお願い申し上
げます。 
 

敬具  
 

記 
 
1. Study Works について 

当院スタッフと治験依頼者様との円滑な情報共有および運営を⽬的とした治験の管
理サポートシステムとなります。主な機能としましては、候補者状況・エントリープ
ランの共有、被験者の Visit 管理に加えて費⽤集計、タスク管理、SDV 予約、逸脱集
計、ファイル共有等の機能を備えております。 

 



2. お申込みについて 
ご利⽤に際し、本システムのアカウント発⾏のお申込みが必要となります。専⽤の申請

フォームを含む詳細について、当院ホームページへの掲載準備中でございますので、準備
が整いましたら別途ご連絡差し上げます。 

 

3. システム利⽤期間 

 定義 
アカウント発⾏ 初回審議依頼される IRB ⽉の前⽉ 
システム利⽤開始 アカウント発⾏時 

システム利⽤終了 
IRB で終了報告がされた翌⽉末 
または、利⽤終了依頼がなされた⽉の翌⽉末 

利⽤料発⽣開始 初回審議依頼される IRB ⽉より開始 
利⽤料終了 終了報告書が提出される IRB ⽉まで 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. 利⽤開始⼿順 
StudyWorks 利⽤の流れになります。初回審議依頼される IRB ⽉の前⽉に⽂書管理シス

テムと共にアカウント発⾏申請をご提出ください。 

契約締結〜Study Works 利⽤ 

 
 利⽤中に変更が⽣じた場合 

 
 

 



問い合わせ先 
 種別 連絡先 

1 

・利⽤契約に関する内容 
・費⽤に関するご相談 
・アカウント申請について 
 

⾦沢⼤学附属病院  
先端医療開発センター 
臨床研究推進部⾨ 
irb@adm.kanazawa-u.ac.jp 

2 ・システムに関する内容 
株式会社 Buzzreach  
SW 担当係 
sw-kanazawa@buzzreach.co.jp 

 
 

以上 
 
 
 
 


